
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАВИТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
от 27.12.2024                                 № 2145 
                                                             г. Завитинск 

   

Об установлении размера платы за  
содержание жилого помещения 
на 2025 год 
 
            В соответствии с частью 3 статьи 156 Жилищного кодекса Российской 
Федерации 
п о с т а н о в л я ю: 

1. Установить размер платы за содержание жилого помещения для 
нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и 
договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на 
2025 год согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025. 
     3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в сетевом издании «Официальный портал правовой информации 
Завитинского муниципального округа» и размещению на официальном сайте 
администрации муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» http://zavadm.amurobl.ru.                             
           4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Завитинского муниципального округа по 
муниципальному хозяйству П.В. Ломако  
 
 
Глава Завитинского муниципального округа                                  С.С. Линевич 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://zavadm.amurobl.ru/


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исполнитель:  
Начальник отдела   муниципального хозяйства 
администрации Завитинского муниципального округа                  
                                                                            А.В.Дудникова 
 
Согласовано: 
Главный специалист- юрисконсульт отдела 
по правовым и социальным  
вопросам администрации Завитинского  
муниципального округа 
                                                                           С.Е. Талашова 
  
  
Заместитель главы администрации Завитинского  
муниципального округа по работе с территориями 
                                                                                  Е.В.Розенко 
 
 
Заместитель главы администрации Завитинского  
муниципального округа по муниципальному хозяйству                 
                                                                                 П.В.Ломако 
 



                                                                                          Приложение  
                                                                                          к постановлению администрации                     
                                                                                          Завитинского муниципального округа 
                                                                                          от 27.12.2024 № 2145 

 
Размер платы за содержание жилого помещения для 

нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам 
найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на 2025 год 

 
№ п/п Наименование услуг Ед. изм. Размер 

платы 
1 2 3 4 

С 01 января по 30 июня 2025 года 
Способ управления МКД - управление управляющей организацией 

ООО «Завитинская Управляющая Компания» 
Жилые здания с централизованным отоплением, оборудованные водопроводом, 

водоотведением 
1. ул. Озерная, д. 17  37,56 

1.1. 
Содержание жилого помещения, в том числе: 

руб./кв.м. общ. пл. 
ж/п. в мес. 

31,66 

1.1.1. 
- текущий ремонт общего имущества жилого дома 

 10,66 

1.2. Управление жилым фондом  5,32 
1.3. СОИ, в том числе:  0,58 

1.3.1. - водоснабжение  0,06 
1.3.2. - водоотведение     0,04 
1.3.3. - электроснабжение  0,48 

2. Озерная, д. 18  37,52 
2.1. 

Содержание жилого помещения, в том числе: 
руб./кв.м. общ. пл. 
ж/п. в мес. 

31,66 

2.1.1. 
- текущий ремонт общего имущества жилого дома 

 10,66 

2.2. Управление жилым фондом  5,32 
2.3. СОИ, в том числе  0,54 

2.3.1. - водоснабжение  0,06 
2.3.2. - водоотведение  0,03 
2.3.3. - электроснабжение  0,45 

3. Озерная, д. 19  37,62 
3.1. 

Содержание жилого помещения, в том числе: 
руб./кв.м. общ. пл. 
ж/п. в мес. 

 31,66 

3.1.1. 
- текущий ремонт общего имущества жилого дома 

     10,66 

3.2. Управление жилым фондом  5,32 
3.3. СОИ, в том числе  0,64 

3.3.1. - водоснабжение  0,07 
3.3.2. - водоотведение  0,04 
3.3.3. - электроснабжение  0,53 

4. Озерная, д. 20  39,59 
4.1. Содержание жилого помещения, в том числе: руб./кв.м. общ. пл. 

ж/п. в мес. 
31,66 



 
4.1.4. - текущий ремонт общего имущества жилого 

дома 

 10,66 

4.2. Управление жилым фондом  5,32 
4.3. СОИ, в том числе  2,61 

4.3.1. - водоснабжение  0,27 
4.3.2. - водоотведение  0,16 
4.3.3. - электроснабжение  2,18  

С 01 июля по 31 декабря 2025 года 
Способ управления МКД - управление управляющей организацией 

ООО «Завитинская Управляющая Компания» 
Жилые здания с централизованным отоплением, оборудованные водопроводом, 

водоотведением 
5. ул. Озерная, д. 17  37,62 

5.1. 
Содержание жилого помещения, в том числе: 

руб./кв.м. общ. пл. ж/п. 
в мес. 

31,66 

5.1.1. - текущий ремонт общего имущества жилого 
дома 

 10,66; 

5.2. Управление жилым фондом  5,32 
5.3. СОИ, в том числе:  0,64 

5.3.1. - водоснабжение  0,07 
5.3.2. - водоотведение  0,04 
5.3.3. - электроснабжение  0,53 

6. Озерная, д. 18  37,58 
6.1. 

Содержание жилого помещения, в том числе: 
руб./кв.м. общ. пл. ж/п. 
в мес. 

31,66 

6.1.1. - текущий ремонт общего имущества жилого 
дома 

 10,66 

6.2. Управление жилым фондом  5,32 
6.3. СОИ, в том числе  0,60 

6.3.1. - водоснабжение  0,07 
6.3.2. - водоотведение  0,04 
6.3.3. - электроснабжение  0,49 

7. Озерная, д. 19  37,68 
7.1. 

Содержание жилого помещения, в том числе: 
руб./кв.м. общ. пл. ж/п. 
в мес. 

31,66 

7.1.1. - текущий ремонт общего имущества жилого 
дома 

 10,66 

7.2 Управление жилым фондом  5,32 
7.3. СОИ, в том числе  0,70 

7.3.1. - водоснабжение  0,08 
7.3.2 - водоотведение  0,04 
7.3.3. - электроснабжение  0,58 

8. Озерная, д. 20  39,85 
8.1. 

Содержание жилого помещения, в том числе: 
руб./кв.м. общ. пл. ж/п. 
в мес. 

31,66 

8.1.1. - текущий ремонт общего имущества жилого 
дома 

 10,66 

8.2. Управление жилым фондом  5,32 
8.3. СОИ, в том числе  2,87 

8.3.1. - водоснабжение  0,32 
8.3.2. - водоотведение  0,18 
8.3.3. - электроснабжение  2,37 



 
 


